Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
28.09.2017                                                                                                                         № 81-186
с. Чля
О внесении изменений в Положение об установлении ставок земельного налога и льгот по земельному налогу на территории  Члянского   сельского поселения

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2014 г. № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2017 г. № 464 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Николаевск», Уставом Члянского сельского поселения Совет депутатов Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении ставок земельного налога и льгот по земельному налогу на территории  Члянского   сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов от 15.08. 2017 № 76-179 изменение:
  1.1 Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. От уплаты земельного налога освобождаются индивидуальные предприниматели и организации, включенные в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. N 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» - в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития в границах Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, сроком на три года с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок.»
1.2. Пункт 2.4. Положения исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Члянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  администрации Члянского сельского поселения:  www.chlya.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава, председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                  Е.Н. Маркова